АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛАЗСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2019                                                                                                               № 94

                                                                          д. Шулма

О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Нелазского сельского поселения

                 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,
Администрация Нелазского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов осуществляется разработчиками нормативных правовых актов в соответствии с методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов.
2. Для проведения антикоррупционной экспертизы нормативные правовые акты, проекты нормативных правовых актов Совета поселения и Администрации Нелазского сельского поселения (далее – нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов) направляются их разработчиком главному специалисту на экспертизу. По результатам проведения экспертизы при наличии замечаний, главным специалистом составляется заключение по форме утвержденной настоящим Порядком. Заключение обязательно для рассмотрения разработчиками проекта.
3. В случае обнаружения в муниципальных нормативных правовых актах (проектах нормативных правовых актов) положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, разработчики обязаны исключить их из нормативного правового акта или его проекта.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном вестнике Нелазского сельского поселения»  и размещению на официальном сайте Администрации Нелазского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Нелазского сельского поселения 				                       А.С. Родькин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Нелазского  сельского поселения
от 20.06.2019 № 94

ФОРМА ЗАКЛЮЧЕНИЯ
по результатам антикоррупционной экспертизы
         _______________________________________________________________________________________________,
         (указывается ФИО лица – специалиста уполномоченного, на проведение антикоррупционной экспертизы, и осуществившего такую экспертизу)

В  соответствии с с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» , проведена антикоррупционная экспертиза
_____________________________________________________________________________
(указываются реквизиты нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта)

Вариант 1:

    В представленном ________________________________________________________________________
указываются реквизиты нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта)

[bookmark: _GoBack]коррупциогенные факторы не выявлены.

Вариант 2:

    В представленном ___________________________________________________________________________
указываются реквизиты нормативного правового акта или проекта нормативного правового акта)

выявлены коррупциогенные факторы.
_____________________________________________________________________________
    В целях устранения выявленных коррупциогенных факторов предлагается
_____________________________________________________________________________
         (указывается способ устранения коррупциогенных факторов)

__ ________ 20__ г.  ______________________
        (подпись эксперта)